
Prijedlog 

 

 

 

 

 Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 

novine, br. 150/11, 119/14 i 93/16), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 

________________ donijela 

 

 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 

 

 

 1. Prihvaćaju se Deklaracija iz Vallette koju su, 8. svibnja 2017. godine, potpisali 

ministri zdravstva Cipra, Grčke, Italije, Malte Portugala i Španjolske, Dodatak I. Deklaraciji 

iz Vallette, od 9. svibnja 2017. godine, o pristupanju Irske i Rumunjske, Dodatak II. 

Deklaraciji iz Vallette, od 30. siječnja 2018. godine, o pristupanju Republike Slovenije te 

Nacrt dodatka III. Deklaraciji iz Vallette o pristupanju Republike Hrvatske, u cilju osiguranja 

dostupnosti novih i inovativnih lijekova pacijentima Republike Hrvatske, u tekstu koji je 

dostavilo Ministarstvo zdravstva aktom, klase: 910-01/18-01/106, urbroja: 534-09-1/3-18-2, 

od 9. travnja 2018. godine. 

 

 2. Dodatak III. Deklaraciji iz Vallette iz točke 1. ovoga Zaključka potpisat će 

ministar zdravstva, odnosno u slučaju njegove spriječenosti, državni tajnik u Ministarstvu 

zdravstva. 

 

 

 

 

Klasa: 

Urbroj: 

 

Zagreb, 

 

 

 

 

 PREDSJEDNIK 

 

 

 mr. sc. Andrej Plenković 

 



 

OBRAZLOŽENJE 

 

 

Svjesni važnosti potrebe osiguranja pacijentima inovativnih i novih lijekova te istovremeno 

obveze osiguranja održivosti zdravstvenog sustava, ministri zdravstva Cipra, Grčke, Italije, 

Malte, Portugala i Španjolske potpisali su, 8. svibnja 2017. godine, Deklaraciju iz Vallette. 

 

Potpisujući predmetnu Deklaraciju države potpisnice izražavaju političku volju za 

dobrovoljnom suradnjom u razmjeni informacija, utvrđivanju najboljih praksi, istraživanju 

zajedničkih mogućnosti vođenja pregovora o cijenama lijekova kao i zajedničkom nabavom. 

 

Deklaraciji su, 9. svibnja 2017. godine, potpisivanjem Dodatka I. pristupile Irska i 

Rumunjska, te potpisivanjem Dodatka II. 30. siječnja 2018. godine i Republike Slovenija.  

 

Pristupanje Republike Hrvatske Deklaraciji iz Vallette neće imati financijski učinak na 

državni proračun Republike Hrvatske. 

 

Predlaže se donošenje zaključka kojim se prihvaća tekst Deklaracije iz Vallette, Dodatak I., 

Dodatak II. te Nacrt dodatka III. Deklaraciji, te se određuje i ovlast za njegovo potpisivanje.  

 



DEKLARACIJA IZ VALLETTE

8. svibanj 2017.

Mi, ministri zdravstva Cipra, Grčke, Italije, Malte, Portugala i Španjolske, svjesni smo važnosti toga da 

pacijentima zajamčimo pristup novim i inovativnim lijekovima i terapijama, istovremeno osiguravajući održivost 

naših zdravstvenih sustava.

Složili smo se surađivati u potpunom povjerenju, lojalnosti, solidarnosti i transparentnosti u svrhu boljeg 

pristupa lijekovima.

Izrazili smo jasnu političku volju za stvaranjem Tehničkog odbora koji bi istraživao moguće načine dobrovoljne 

suradnje, uključujući, ali ne ograničeno na: dijeljenje informacija, pronalazak najboljih praksi, pregled 

nadolazećih inovativnih lijekova i terapija, istraživanje mogućih mehanizama za pregovaranje o cijenama i 

zajedničku nabavu.

Ova suradnja je otvorena drugim državama članicama EU.

Christopher Fearne 
Ministar zdravstva - Malta

Georgios Pamboridis 
Ministar zdravstva - Cipar

Adalberto Campos Fernandes 
Ministar zdravstva - Portugal

Andreas Xanthos 
Ministar zdravstva - Grčka

Maria Dolores Montserrat
Ministrica zdravstva, socijalne skrbi i jednakosti - Španjolska

Beatrice Lorenzin 
Ministrica zdravstva - Italija



Dodatak I.

Deklaracija iz Valiette

9. svibanj 2017.

Mi, ministri zdravstva Irske i Rumunjske, ovim putem pristupamo Deklaraciji iz Valiette koju su 8. svibnja 
potpisali Cipar, Grčka, Italija, Malta, Portugal i Španjolska.

Simon Harris 
Ministar zdravstva - Irska

Florian Dorel Bodog 
Ministar zdravstva - Rumunjska



Dodatak II.

Deklaracija iz Valiette

30. siječnja 2018.

Ja, ministrica zdravstva Republike Slovenije, ovim putem pristupam Deklaraciji iz Valiette koju su 
dana 8. svibnja 2017. godine potpisali Cipar, Grčka, Italija, Malta, Portugal i Španjolska te dana 9. 

svibnja 2017. godine Irska i Rumunjska.

Milojka KOLAR CELARC

Ministrica zdravstva - Republika Slovenija



Nacrt

Dodatak III.

Deklaracija iz Valiette

4. svibanj 2018.

Ja, ministar zdravstva Republike Hrvatske, ovim putem pristupam Deklaraciji iz Valiette koju su dana 
8. svibnja 2017. godine potpisali Cipar, Grčka, Italija, Malta, Portugal i Španjolska, dana 9. svibnja 
2017. godine Irska i Rumunjska te 30. siječnja 2018. godine Slovenija.

Ime ministra zdravstva
Ministar zdravstva - Republike Hrvatske


